Hukum Islam (Surabaya: LTN PWNU Jatim,

2011), h. ix.

6Hasil Rumusan Komisi B dalam
kegiatan bahts al-masail PWNU Jawa Timur di
pondok Pesantren Mamba'ul Hikam, Mantenan
Udawabu Blitar, pada tanggal 24-25 Muharram
1431 H/09-10 Januari 2010 M.

7Ya’qub Abdul Wahhab Bahusain, al-

Takhri ‘inda al-Fuqaha’ wa al-Ushuliyyin, (ar-
Riyadh: Maktabah al-Rusy, 1414 H), h. 185.

Hampir semua persoalan fiqh yang
terabstraksikan dalam berbagai kitab dapat
direferensikan pada kaedah-kaedah tersebut,
bahkan berbagai kasus baru bisa diselesaikan
dengan merujuk kaedah-kaedah tersebut
melalui Ilhaq, yaitu mensintesakan berbagai
persoalan fiqh, karena kesemuanya berada pada

Udawabu Blitar, pada tanggal 24-25 Muharram
1431 H/09-10 Januari 2010 M.

12 Zakariya al-Anshari, al-Ghurar al-
Bahiyah fi Syarh al-Bahjah al-Wardiyyah,